公告编号：2024-010

证券代码：430044   证券简称：东宝亿通      主办券商：申万宏源承销保荐

北京东宝亿通科技股份有限公司

董事会关于公司 2023 年度财务报表被出具非标准

意见审计报告的专项说明公告
本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个

别及连带法律责任。

北京中名国成会计师事务所（特殊普通合伙）接受了北京东宝亿

通科技股份有限公司（以下简称“公司”）委托，根据中国注册会计

师审计准则审计了公司2023年12月31日公司资产负债表，2023年度公

司利润表、股东权益表和现金流量表以及财务报表附注，并于2024

年4月30日出具了中名国成审字【2024】第1578号带持续经营重大不

确定性段落的无保留意见的审计报告。董事会对上述非标准审计意见

的说明如下：

一、 导致非标准的事项的基本情况

公司聘请北京中名国成会计师事务所（特殊普通合伙）为本公

司2023年度财务报告的审计机构。北京中名国成会计师事务所（特殊

普通合伙）对公司2023年度财务报表进行审计并出具了带强调事项段

落无保留意见的审计报告，说明如下：

我们提醒财务报表使用者关注，财务报表附注二所述，东宝亿通

2023 年发生净亏损-1,022,753.44 元，且于 2023 年 12 月 31 日，东

宝亿通累计未分配利润为-19,021,253.93 元，超过股本的 50%，东宝

公告编号：2024-010

亿通 2023 年度经营活动产生的现金流量净额为-1,237,348.61 元。

虽然公司法定代表人高同江承诺在可预见的将来提供一切必要的财

务支持，以维持公司的持续经营，但是上述情况依然存在可能导致对

东宝亿通持续经营能力产生重大疑虑的重大不确定性。该事项不影响

已发表的审计意见。

二、 公司董事会和管理层对该事项的说明

公司董事会对北京中名国成会计师事务所（特殊普通合伙）出具

的带强调事项段落无保留意见的审计报告说明如下：

在北京中名国成会计师事务所（特殊普通合伙）为公司提供财务

审计服务期间，公司积极配合开展现场审计工作，配合提供审计工作

所需的各项资料。

公司已转型向船舶技术服务方向发展，经过前期大量的准备，船

舶健康诊断系统技术及产品已经较为成熟。

本公司手持激光眩目设备和周界防御设备“声光战士”均有成熟

的产品，积极向全国范围内监狱、看守所等单位进行推广。

公司有较为充足的货币资金，且截止 2023 年 12 月 31 日没有任

何银行借款，资产负债率较低。鉴于此，公司认为目前依然具备持续

经营能力。

三、 公司董事会意见

北京中名国成会计师事务所（特殊普通合伙）本着严格、谨慎

公告编号：2024-010

的原则，对上述事项出具了带强调事项段落无保留意见审计报告。董

事会表示理解，该报告客观严谨地反映了公司2023年度财务状况和经

营成果。董事会将组织公司董事、监事、高级管理人员等相关人员积

极采取有效措施，消除审计报告中所强调事项对公司的影响。

董事会提请广大投资者谨慎投资，注意投资风险。

特此说明。

北京东宝亿通科技股份有限公司

董事会

2024年4月30日